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(百万円未満切捨て)

１．2021年3月期第2四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年9月30日）
（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年3月期第2四半期 8,815 12.3 8,758 12.5 1,107 745.0 1,369 180.1 1,850 470.4

2020年3月期第2四半期 7,847 △5.0 7,785 △5.2 131 △55.7 488 △25.0 324 △51.5

(注) 包括利益 　2021年3月期第2四半期 3,492百万円 ( ―％)　2020年3月期第2四半期 △45百万円 ( ―％)

　

1株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
1株当たり

四半期純利益
円 銭 円 銭

2021年3月期第2四半期 27.82 27.82

2020年3月期第2四半期 4.88 4.88
　

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年3月期第2四半期 93,648 45,187 48.0 676.21

2020年3月期 83,228 42,220 50.5 631.70

(参考) 自己資本 　2021年3月期第2四半期 44,970百万円 2020年3月期 42,010百万円

　

２．配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2020年3月期 ― 8.00 ― 8.00 16.00

2021年3月期 ― 13.50

(注)

　 2020年3月期 中間配当 8円 （普通配当 3円 特別配当 5円） 期末配当 8円（普通配当 3円 特別配当 5円）

2021年3月期 中間配当 13円50銭（普通配当 13円50銭 特別配当 0円） 期末配当 （普通配当 未定 特別配当 0円）

３．2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

　証券会社は、市場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあり、業績予想を行うことは困難であります。このため、

業績数値が確定した時点で速報値の開示に努めております。

（詳細は次ページ「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧下さい。）



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

　 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2021年3月期2Ｑ 67,398,262株 2020年3月期 67,398,262株

② 期末自己株式数 2021年3月期2Ｑ 894,547株 2020年3月期 894,261株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2021年3月期2Ｑ 66,503,821株 2020年3月期2Ｑ 66,504,414株

　

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

　

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　 当社グループの営業収益は、受入手数料収入及びトレーディング損益並びに金融収益を柱としており、その大半が

　株式市場及び債券市場を源泉としておりますが、これら証券市場は、内外の政治・経済情勢、金利動向、企業業績、

税制、為替等、様々な要因を反映して変動します。

　 従って、これら多くの不確定要素に基づく業績予想は、予想と実績の間に大きな乖離が生ずる可能性があり、株主

や投資家の皆様の投資判断にかえって悪影響を与え、公正な株価形成を阻害する恐れがあると判断致します。

以上の理由から、当社グループでは業績予想の開示は行わず、その代わり業績数値が確定した時点で、株主や投資

家の皆様へ速報値を開示してまいりました。今後とも速報値の早期開示に努めてまいります。

　

　



○ 添 付 資 料 の 目 次

１．当四半期決算に関する定性的情報  ···········································  1 

（1）経営成績に関する説明  ··················································  1 

（2）財政状態に関する説明  ··················································  2 

２．四半期連結財務諸表及び主な注記  ···········································  3 

 (1) 四半期連結貸借対照表  ··················································  3 

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  ······················  5 

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項  ····································  7 

（継続企業の前提に関する注記）  ·········································  7 

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）  ·······················  7 

３．参考情報  ·································································  8 

（1）四半期連結貸借対照表（前連結会計年度末比較「参考」） ···················  8 

（2）四半期連結損益計算書（前年同期比較「参考」）  ·························· 10 

（3）受入手数料の科目別内訳  ················································ 11 

（4）受入手数料の商品別内訳  ················································ 11 

（5）トレーディング損益の内訳  ·············································· 11 

（6）連結損益計算書の四半期推移  ············································ 12 

（7）自己資本規制比率  ······················································ 13 

丸三証券㈱ （8613） 2021年３月期 第２四半期　決算短信



１．当四半期決算に関する定性的情報 

（1）経営成績に関する説明 

当第 2四半期連結累計期間のわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の流行により、大幅な

減速を余儀なくされました。インバウンド需要の消失に加えて、緊急事態宣言の発令により経済

活動が制限されたことから、個人消費や設備投資にも急ブレーキがかかりました。緊急事態宣言

の解除後は、経済活動の再開の動きが広がり、定額給付金の支給や Go Toキャンペーンなどの財

政政策もあり、景気は最悪期を脱し持ち直しつつありますが、雇用・所得環境の悪化が続いてい

ることに加えて、新型コロナウイルスの感染再拡大への警戒から回復ペースは緩やかなものにな

りました。 

株式市場では、緊急事態宣言の発令や原油先物相場の歴史的な急落等の逆風があったものの、

各国政府の大規模な経済対策や主要国中央銀行の金融緩和を支えに上昇基調が継続しました。日

経平均株価は 4 月末に 20,000 円の大台を回復した後、緊急事態宣言の全面解除を受けた経済活

動再開への期待で一段高となり、6月上旬にかけて 23,000円台へ上昇しました。その後、新型コ

ロナウイルスの感染再拡大や米中対立の激化などに対する懸念の高まりで 8月上旬にかけては一

進一退の値動きとなりました。新型コロナウイルスワクチンの開発進展や米国のゼロ金利政策の

長期化観測等から、8 月中旬以降は再度戻りを試す展開となり、新政権発足をきっかけに政策期

待が高まったことも株価の上昇を後押しし、日経平均株価は 9月に期中の高値を付け、23,000円

台を維持して当四半期末を迎えました。 

債券市場では、期初マイナス 0.005％で始まった長期金利は、日本銀行による積極的な国債買

い入れ決定を受けて低下する場面もありましたが、経済活動正常化への期待から 8月下旬にかけ

て上昇しました。その後は、欧米等での新型コロナウイルスの感染再拡大や米金融政策の緩和姿

勢強化を受け、当四半期末は 0.010％となりました。 

このような中、当社グループの業績は、株式委託手数料及び投資信託の募集手数料が増加した

ことから、営業収益は前年同期比 12.3％の増収となりました。その結果、営業利益は前年同期比

745.0％、経常利益は前年同期比 180.1％と、ともに増益となりました。 

また、特別利益として投資有価証券の売却益を計上したこともあり、親会社株主に帰属する四

半期純利益は、前年同期比 470.4％の増益となりました。 

主な商品部門別の概況は、以下のとおりです。 

（株式部門） 

当社は質の高い日本株式の発掘に努め、アナリストレポート等を通じてお客様に情報提供をし

ています。また投資いただいた後も、常にお客様に寄り添うフォローが大切と考えています。 

当第 2四半期連結累計期間は、５Ｇ（第５世代移動通信システム）やデータセンター投資の拡

大等を追い風とする半導体関連銘柄、デジタル技術やデータの活用を通じた事業変革を支援する

ＤⅩ（Digital Transformation）関連銘柄、ＩｏＴ（Internet of Things）の普及に不可欠とな
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るサイバーセキュリティ関連銘柄、オンライン診療など新たな医療ニーズの取り込みに成功して

いるヘルステック関連銘柄等の選別および情報提供に注力しました。この結果、株式委託手数料

は前年同期比増収となりました。 

（投資信託部門） 

当社は投資信託を通じてお客様にグローバルな資産運用をして頂くことが、当社の社会的使命

であると考えています。2017 年 6月には「お客様本位の業務運営への取組方針」を公表しました。

なかでも質の高い投資信託を長期間保有して頂くことが、お客様にとって最善の利益の追求につ

ながると考えています。 

当第 2 四半期連結累計期間は、米ドル建ての多様な資産に分散投資するバランス型の「ＮＷＱ

フレキシブル・インカムファンド」、フィンテック関連企業に投資する｢グローバル･フィンテック

株式ファンド｣、あらゆる産業の自動化に貢献する企業に投資する「グローバル・ロボティクス株

式ファンド」等の販売に注力しました。加えて、6 月には持続可能な競争優位性を持つ企業に厳

選投資する「世界セレクティブ株式オープン」の取扱いを開始しました。 

その結果、募集手数料は前年同期比増収となりました。一方、新型コロナウイルスの感染拡大

に起因する世界的なマーケットの混乱により前連結会計年度末に大きく下落した基準価額は、当

四半期末にかけて回復に向かいましたが、期中平均残高の減少から、信託報酬は前年同期比減収

となりました。 

（債券部門） 

国内債券の募集取扱高が減少したことで、債券受入手数料は前年同期比減収となりました。 

（2）財政状態に関する説明 

（資産、負債及び純資産の状況） 

当四半期連結会計期間末の資産合計は、信用取引資産や現金・預金が増加したこと等から、前

期末比増加しました。 

負債合計は、主に顧客の納税預り金であるその他の預り金の増加等により、前期末比増加しま

した。 

純資産合計は、四半期純利益及びその他有価証券評価差額金が増加したこと等から、前期末比

増加しました。 
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2020年９月30日)

資産の部

流動資産

現金・預金 30,924 33,220

預託金 23,485 25,313

顧客分別金信託 23,465 25,293

その他の預託金 20 20

トレーディング商品 774 548

商品有価証券等 774 548

デリバティブ取引 0 0

約定見返勘定 35 18

信用取引資産 11,165 13,741

信用取引貸付金 10,446 12,607

信用取引借証券担保金 718 1,133

立替金 13 16

募集等払込金 2,000 3,208

未収収益 1,126 1,374

その他の有価証券 49 49

その他の流動資産 72 86

貸倒引当金 △0 △0

流動資産合計 69,648 77,578

固定資産

有形固定資産 2,535 2,829

建物 833 831

器具備品 317 614

土地 1,385 1,383

無形固定資産 136 124

ソフトウエア 122 110

電話加入権 13 13

投資その他の資産 10,906 13,116

投資有価証券 9,573 11,782

長期貸付金 11 10

長期差入保証金 760 749

長期前払費用 68 62

退職給付に係る資産 368 387

その他 126 126

貸倒引当金 △1 △1

固定資産合計 13,579 16,070

資産合計 83,228 93,648
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2020年９月30日)

負債の部

流動負債

信用取引負債 2,760 3,087

信用取引借入金 818 810

信用取引貸証券受入金 1,942 2,276

預り金 19,669 25,825

受入保証金 9,956 9,935

短期借入金 2,750 2,750

未払法人税等 676 915

賞与引当金 858 875

役員賞与引当金 10 -

その他の流動負債 790 860

流動負債合計 37,471 44,249

固定負債

繰延税金負債 2,312 2,987

退職給付に係る負債 908 924

長期未払金 24 20

その他の固定負債 123 121

固定負債合計 3,369 4,054

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 166 156

特別法上の準備金合計 166 156

負債合計 41,007 48,461

純資産の部

株主資本

資本金 10,000 10,000

資本剰余金 331 331

利益剰余金 27,031 28,349

自己株式 △477 △477

株主資本合計 36,886 38,204

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 5,258 6,877

退職給付に係る調整累計額 △134 △111

その他の包括利益累計額合計 5,124 6,766

新株予約権 209 217

純資産合計 42,220 45,187

負債・純資産合計 83,228 93,648
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
　至 2019年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日
　至 2020年９月30日)

営業収益

受入手数料 7,551 8,564

委託手数料 2,945 3,834

引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘
等の手数料

53 59

募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等
の取扱手数料

1,859 2,077

その他の受入手数料 2,692 2,593

トレーディング損益 78 60

金融収益 216 190

営業収益合計 7,847 8,815

金融費用 62 56

純営業収益 7,785 8,758

販売費・一般管理費

取引関係費 666 638

人件費 4,630 4,591

不動産関係費 715 748

事務費 1,029 1,026

減価償却費 139 203

租税公課 108 128

その他 363 314

販売費・一般管理費合計 7,654 7,651

営業利益 131 1,107

営業外収益 360 262

営業外費用 2 1

経常利益 488 1,369

特別利益

投資有価証券売却益 77 1,254

自己新株予約権消却益 12 12

金融商品取引責任準備金戻入 0 10

特別利益合計 90 1,276

特別損失

減損損失 54 1

投資有価証券売却損 - 0

有価証券評価減 0 -

その他 0 0

特別損失合計 55 2

税金等調整前四半期純利益 523 2,643

法人税、住民税及び事業税 233 837

法人税等調整額 △33 △43

法人税等合計 199 793

四半期純利益 324 1,850

非支配株主に帰属する四半期純利益 - -

親会社株主に帰属する四半期純利益 324 1,850
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四半期連結包括利益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
　至 2019年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日
　至 2020年９月30日)

四半期純利益 324 1,850

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △382 1,618

退職給付に係る調整額 13 23

その他の包括利益合計 △369 1,641

四半期包括利益 △45 3,492

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 △45 3,492

非支配株主に係る四半期包括利益 - -
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（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項 

（継続企業の前提に関する注記） 

当第 2四半期連結累計期間（自 2020年 4月１日 至 2020年 9月 30日） 

該当事項はありません。 

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） 

当第 2四半期連結累計期間（自  2020年 4月１日 至 2020年 9月 30日） 

該当事項はありません。 
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３．参考情報 

（1）四半期連結貸借対照表（前連結会計年度末比較「参考」） 
（単位：百万円）

前連結会計年度末 当第2四半期末 前連結会計年度
(2020. 3. 31) (2020. 9. 30) 末比増減(△)

（資産の部）

流動資産

現金・預金 30,924 33,220 2,295

預託金 23,485 25,313 1,827

顧客分別金信託 23,465 25,293 1,827

その他の預託金 20 20 ―

トレーディング商品 774 548 △ 225

商品有価証券等 774 548 △ 225

デリバティブ取引 0 0 △ 0

約定見返勘定 35 18 △ 17

信用取引資産 11,165 13,741 2,576

信用取引貸付金 10,446 12,607 2,161

信用取引借証券担保金 718 1,133 414

立替金 13 16 3

募集等払込金 2,000 3,208 1,207

未収収益 1,126 1,374 248

その他の有価証券 49 49 ―

その他の流動資産 72 86 14

貸倒引当金 △ 0 △ 0 ―

流動資産合計 69,648 77,578 7,929

固定資産

有形固定資産 2,535 2,829 293

建物 833 831 △ 1

器具備品 317 614 296

土地 1,385 1,383 △ 1

無形固定資産 136 124 △ 12

ソフトウエア 122 110 △ 12

電話加入権 13 13 △ 0

投資その他の資産 10,906 13,116 2,210

投資有価証券 9,573 11,782 2,208

長期貸付金 11 10 △ 1

長期差入保証金 760 749 △ 10

長期前払費用 68 62 △ 5

退職給付に係る資産 368 387 19

その他 126 126 ―

貸倒引当金 △ 1 △ 1 ―

固定資産合計 13,579 16,070 2,491

資産合計 83,228 93,648 10,420

科　　　　目
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（単位：百万円）

前連結会計年度末 当第2四半期末 前連結会計年度
(2020. 3. 31) (2020. 9. 30) 末比増減(△)

（負債の部）

流動負債

信用取引負債 2,760 3,087 326

信用取引借入金 818 810 △ 7

信用取引貸証券受入金 1,942 2,276 334

預り金 19,669 25,825 6,155

顧客からの預り金 16,105 16,598 492

その他の預り金 3,563 9,226 5,663

受入保証金 9,956 9,935 △ 20

信用取引受入保証金 8,068 8,048 △ 19

その他の受入保証金 1,888 1,887 △ 1

短期借入金 2,750 2,750 ―

未払金 498 534 35

未払法人税等 676 915 239

賞与引当金 858 875 17

10 ― △ 10

その他の流動負債 292 326 34

流動負債合計 37,471 44,249 6,777

固定負債

繰延税金負債 2,312 2,987 675

退職給付に係る負債 908 924 15

長期未払金 24 20 △ 3

その他の固定負債 123 121 △ 1

固定負債合計 3,369 4,054 685

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 166 156 △ 10

特別法上の準備金合計 166 156 △ 10

負債合計 41,007 48,461 7,453

（純資産の部）

株主資本

資本金 10,000 10,000 ―

資本剰余金 331 331 △ 0

利益剰余金 27,031 28,349 1,318

自己株式 △ 477 △ 477 △ 0

株主資本合計 36,886 38,204 1,318

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 5,258 6,877 1,618

退職給付に係る調整累計額 △ 134 △ 111 23

その他の包括利益累計額合計 5,124 6,766 1,641

新株予約権 209 217 7

純資産合計 42,220 45,187 2,967

負債・純資産合計 83,228 93,648 10,420

科　　　　目

役員賞与引当金
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（2）四半期連結損益計算書（前年同期比較「参考」） 

（単位：百万円）

前第2四半期 当第2四半期

科　　　　　目 2019． 4． 1 2020． 4． 1
2019． 9．30 2020． 9．30

営業収益

受入手数料 7,551 8,564 113.4       

トレーディング損益 78 60 76.6        

金融収益 216 190 87.9        

営業収益合計 7,847 8,815 112.3       

金融費用 62 56 91.5        

純営業収益 7,785 8,758 112.5       

販売費・一般管理費

取引関係費 666 638 95.8        

人件費 4,630 4,591 99.2        

不動産関係費 715 748 104.6       

事務費 1,029 1,026 99.7        

減価償却費 139 203 145.6       

租税公課 108 128 118.3       

その他 363 314 86.5        

販売費・一般管理費合計 7,654 7,651 100.0       

営業利益 131 1,107 845.0       

営業外収益 360 262 72.9        

営業外費用 2 1 55.0        

経常利益 488 1,369 280.1       

特別利益

投資有価証券売却益 77 1,254 ―

自己新株予約権消却益 12 12 96.6        

金融商品取引責任準備金戻入 0 10 ―

特別利益合計 90 1,276 ―

特別損失

減損損失 54 1 2.4         

投資有価証券売却損 ― 0 ―

有価証券評価減 0 ― ―

その他 0 0 0.0         

特別損失合計 55 2 3.8         

523 2,643 504.8       

法人税、住民税及び事業税 233 837 359.4       

法人税等調整額 △ 33 △ 43 ―

法人税等合計 199 793 398.2       

324 1,850 570.4       

非支配株主に帰属する四半期純利益 ― ― ―

親会社株主に帰属する四半期純利益 324 1,850 570.4       

四半期純利益

税金等調整前四半期純利益

( ) ( )
前年同期比

（％）
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 （3）受入手数料の科目別内訳
（単位：百万円）

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

（4）受入手数料の商品別内訳
（単位：百万円）

2019． 4． 1 2020． 4． 1
2019． 9．30 2020． 9．30

（5）トレーディング損益の内訳
（単位：百万円）

2019． 4． 1 2020． 4． 1
2019． 9．30 2020． 9．30

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

156.9      

( )

53         59         

2,945      

2,904      

50         

13         

)
2020． 4． 1
2020． 9．30

1,853      2,077      112.1      

前第2四半期 当第2四半期

( )

売 付 け 勧 誘 等 の 手 数 料

前第2四半期 当第2四半期

委 託 手 数 料

引 受 け ・ 売 出 し ・ 特 定 投 資 家 向 け

2019． 9．30
2019． 4． 1

売 付 け 勧 誘 等 の 取 扱 手 数 料

2,593      

45         

3         

(

41         64         

前年同期比
（％）

96.3       

129.9      

82.8       

103.3      

96.9       

113.4      

2,692      

7,551      

4         

(

当第2四半期

8,564      

3,794      

4,713      

8         

(

受 益 証 券 4,562      

そ の 他

合 計 113.4      

前第2四半期

前年同期比
（％）

前年同期比
（％）

(

8         

7,551      

）債 券 等 11         

（ 為 替 等 ）

56         75         

63         44         

株 式 等

債 券 ・ 為 替 等

12         

合 計 78         

111.7      

110.1      

74.4       

92.9       

70.8       

76.6       

（ 株 式 )

（ 債 券 )

募 集 ・ 売 出 し ・ 特 定 投 資 家 向 け

そ の 他 の 受 入 手 数 料

債 券

合 計

株 式

（

（

3         

130.2      

129.8      3,769      

3,834      

48         

)

382.6      

91.1       

96.4       

60         

) )

127.6      

（ )株 式

（ 受 益 証 券 )

受 益 証 券 )

（ 受 益 証 券 )

2,921      

58         

1,859      2,077      

8,564      

2,667      2,570      
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（6）連結損益計算書の四半期推移 

 （単位：百万円）

当連結会計年度

第 １四 半期 第 ２四 半期 第 ３四 半期 第 ４四 半期 第 １四 半期 第 ２四 半期

科　　　　　目 2019． 4． 1 2019． 7． 1 2019．10． 1 2020． 1． 1 2020． 4． 1 2020． 7． 1

2019． 6．30 2019． 9．30 2019．12．31 2020． 3．31 2020． 6．30 2020． 9．30

3,960      3,886      4,547      4,099      4,291      4,524      

3,827      3,724      4,400      3,973      4,179      4,385      

33         45         40         20         22         38         

100        116        105        105        89         101        

26         35         34         26         26         30         

3,933      3,851      4,513      4,072      4,264      4,494      

3,812      3,841      3,893      3,808      3,723      3,928      

325        340        413        361        301        336        

2,303      2,326      2,311      2,245      2,265      2,326      

348        367        344        346        344        403        

514        514        509        506        520        505        

70         69         78         103        70         132        

49         58         54         53         56         71         

200        163        180        191        162        151        

120        10         620        264        541        566        

240        120        118        28         198        64         

0         1         0         1         1         0         

360        128        737        291        738        630        

4         85         9         23         377        899        

― 77         3         19         366        888        

0         0         △ 0 △ 0 4         5         

3         8         4         4         7         5         

― ― 1         ― ― ―

14         40         2         227        1         0         

― ― 2         6         0         0         

14         39         ― 29 1         ―

0         ― ― 191        ― ―

― 0         ― 0         ― 0         

349        173        745        86         1,115      1,528      

11         221        142        270        163        674        

106        △ 140 117        △ 166 162        △ 206

117        81         259        103        326        467        

231        92         485        △ 17 789        1,061      

― ― ― ― ― ―

231        92         485        △ 17 789        1,061      

投 資 有 価 証 券 売 却 損

事 務 費

親会社株主に帰属する四半期純利益又は

親会社株主に帰属する四半期純損失（△）

法 人 税 等 調 整 額

法人税、住民税及 び事 業税

四 半 期 純 利 益 又 は
四 半 期 純 損 失 （ △ ）

非支配株主に帰属する四半期純利益

法 人 税 等 合 計

税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益

減 損 損 失

経 常 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益

特 別 損 失

有 価 証 券 評 価 減

固 定 資 産 売 却 益

そ の 他

前連結会計年度

) ( )( ) (

ト レ ー デ ィ ン グ 損 益

販 売 費 ・ 一 般 管 理 費

自己新株予約権消却益

人 件 費

不 動 産 関 係 費

減 価 償 却 費

営 業 利 益

特 別 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

金融商品取引責任準備金戻入

そ の 他

租 税 公 課

純 営 業 収 益

受 入 手 数 料

金 融 収 益

)( ) ()(

営 業 収 益

金 融 費 用

取 引 関 係 費
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（7）自己資本規制比率 

（単位：百万円）

(A)　

(B)　

(C)　

固定化されていない自己資本の額  (A)+(B)-(C) (D)　

(E)　

％ ％ ％自己資本規制比率 613.6   

650     599     

3,835   3,791   

624.2   

リ ス ク 相 当 額

基 礎 的 リ ス ク 相 当 額

5,946   5,898   

取 引 先 リ ス ク 相 当 額

( D ) / ( E ) × 1 0 0

1,507   

719     

4,094   控 除 資 産 3,837   

36,489  36,822  39,099  

3,828   

一 般 貸 倒 引 当 金

3,745   

619.5   

6,310   

1,846   

5,596   7,196   

市 場 リ ス ク 相 当 額 1,460   

当第2四半期末
（2019. 9. 30） （2020. 3. 31） （2020. 9. 30）

0      

156     

35,125  35,054  35,996  

7,039   

補 完 的 項 目

前第2四半期末 前事業年度末

166     166     

5,034   5,429   

0      0      

基 本 的 項 目

その他有価証券評価差額金 (評価益 )等

金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金

5,200   
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